
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

16,961,400,753

 1 PROGRAMA CENTRAL
16,961,400,753

 001 PROGRAMA CENTRAL 16,961,400,753

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

5,976,440,062

10,984,960,691

 100

 200

 300

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

5,610,065,003

235,500,000

83,875,000

47,000,059

6,735,460,691

 110

 120

 130

 140

 190

 240

 260

 330

 340

 350

 910

 110

 130

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

2,466,382,360

10,000,000

1,594,090,304

1,532,392,339

7,200,000

120,500,000

115,000,000

12,350,000

43,525,000

28,000,000

47,000,059

2,331,339,400

1,710,486,240

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 16,961,400,753

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 111
 113
 114
 114

 123

 133
 133
 134
 134

 144
 145
 145

 191

 242
 243
 245
 246

 261
 262
 263
 265
 269

 331
 333
 335

 341
 342
 343
 344
 346

 352
 354
 357

 910

 111
 111
 114
 114

 131
 133
 133

 10
 30
 30
 10
 30

 30

 10
 30
 10
 30

 30
 10
 30

 10

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 10
 30
 10
 30

 30
 10
 30

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Productos De Material Plástico

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

398,400,000
1,758,619,200

119,641,440
33,200,000

156,521,720

10,000,000

163,280,016
827,810,288

39,000,000
564,000,000

721,279,000
42,813,339

768,300,000

7,200,000

16,800,000
15,600,000
33,600,000
54,500,000

17,400,000
27,600,000
30,000,000
18,400,000
21,600,000

5,000,000
5,675,000
1,675,000

10,000,000
9,000,000
9,525,000
5,000,000

10,000,000

10,000,000
12,000,000

6,000,000

47,000,059

1,776,405,600
375,600,000
148,033,800

31,300,000

145,000,000
137,100,240
923,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/23

11:39:36

LEY N°

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 10,984,960,691

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

2,828,000,000

884,500,000

527,000,000

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

2,290,845,339

402,789,712

140,000,000

10,000,000

900,000,000

660,000,000

650,000,000

260,000,000

28,000,000

180,000,000

1,200,000

95,300,000

150,000,000

563,000,000

75,000,000

196,000,000

331,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO

UN.RES.:
 134
 134

 144
 144
 145
 145

 191
 199

 211
 212
 214
 215

 223

 231
 232
 239

 242
 243
 244
 245
 246

 251
 255

 262
 264
 266

 281
 284

 291
 293

 334

 341
 342

 358

 361

 391
 392
 396
 397
 399

 536
 537

 541

 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

61,386,000
444,000,000

133,843,500
1,134,940,000

190,583,464
831,478,375

21,600,000
381,189,712

57,600,000
10,200,000
60,200,000
12,000,000

10,000,000

21,600,000
756,000,000
122,400,000

160,000,000
100,000,000
240,000,000

60,000,000
100,000,000

580,200,000
69,800,000

40,000,000
120,000,000
100,000,000

16,000,000
12,000,000

100,000,000
80,000,000

1,200,000

10,000,000
85,300,000

150,000,000

563,000,000

65,000,000
3,600,000
3,000,000
3,300,000

100,000

36,000,000
160,000,000

151,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/23

11:39:36

LEY N°

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad: Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 13 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 10,984,960,691

 800 TRANSFERENCIAS 10,000,000
 850 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 10,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 VERIFICACIONES A PRESTADORES DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO

UN.RES.:
 543

 851

 30

 30

 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Computación

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

180,000,000

10,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/23

11:39:36

LEY N°

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad: Actividades Misionales


